[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20 января 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	23-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 13 марта 2017 года № 135-па «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации Приморского края от 04 октября 2017 года № 392-па «Об уполномоченном органе исполнительной власти Приморского края по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений с учетом потребностей инвалидов», приказом департамента труда и социального развития Приморского края от 19 января 2018 года № 22 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения», письмом отделения по Арсеньевскому городскому округу краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения Приморского края» от 14 января 2020 года № 108/22, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 марта 2017 года № 135-па (далее – постановление), заменив слова «отдела по Арсеньевскому городскому округу департамента труда и социального развития Приморского края» словами «отделения по Арсеньевскому городскому округу краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения Приморского края»».
2. Внести в Положение о порядке создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, утвержденное постановлением, следующие изменения:

2.1. Заменить в абзаце втором раздела 5 слова «территориальных отделов департамента труда и социального развития Приморского края» словами «отделения по Арсеньевскому городскому округу краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения Приморского края»».
2.2. Заменить в абзаце одиннадцатом раздела 5 слова «Отдел по Арсеньевскому городскому округу департамента труда и социального развития Приморского края» словами «Отделение по Арсеньевскому городскому округу краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения Приморского края»».

2.3. Дополнить пункт «б) абзаца двенадцатого раздела 5 предложением следующего содержания:
«В случае неоднократного посещения (2-4 раза в течение 20 рабочих дней со дня проведения обследования) жилого помещения инвалида и отсутствия его в назначенное время без уважительной причины, акт обследования остается не подписанным. Причина отсутствия подписи гражданина сообщается управлением архитектуры и градостроительства администрации городского округа в сопроводительном письме с приложением актов обследования.».

2.4. Заменить в абзаце четырнадцатом раздела 5 слова «отдела по Арсеньевскому городскому округу департамента труда и социального развития Приморского края» словами «отделения по Арсеньевскому городскому округу краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки населения Приморского края»».
3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
Врио Главы городского округа                                                                           В.С.Пивень